
 

1 
 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2009/2010 
 

 
 
 
 
 
Projednána na pedagogické radě 31. září 2010 
V Karviné 10. října 2010    

Zpracoval a předkládá: Mgr. Libor Stáňa, ředitel školy 

 

      



 

2 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 

1. Charakteristika školy 
 

název školy Základní škola Borovského 
sídlo školy Ve Svahu 775, Karviná - Ráj
ředitel Mgr. Libor Stáňa  

 
 

právní forma IČO IZO datum zařazení do sítě školdatum zařazení do sítě škol

Příspěvková organizace 62331353 102 832 803 25. 1. 199625. 1. 1996  
 

 
Rozhodnutím MŠMT byl s účinností od 20. 1. 2006 změněn název školy na: 
 

Základní škola Borovského 
Adresa:Ve svahu 775 
734 01 Karviná – Ráj 

 
Zaměření školy 

Základní škola je zaměřena na rozšířenou výuku cizích jazyků.  Dále se aktivně zaměřuje na 
ekologickou výchovu a výuku informatiky. 

 
Vybavení školy vyučovacími pomůckami, technikou, sportovním zařízením apod. 

Škola je vybavena audiovizuální technikou, má čtyři jazykové učebny, dvě učebny výpočetní 
techniky, multimediální učebnu zeměpisu a dějepisu a další odborné pracovny. Má dvě 
tělocvičny a školní hřiště s umělohmotným povrchem.  V rámci finančních možností je škola 
vybavována novými učebními pomůckami. Škola má svou počítačovou síť. Učitelé mají 
výpočetní techniku k dispozici v kabinetech a ve třídách. Celá síť je připojena k síti internet. 
Škola také provozuje vlastní internetové stránky, na kterých informuje o své činnosti 
(http://www.borovskeho.cz). Součástí školy je školní družina a školní jídelna. 

 
Počty tříd a počty žáků ve školním roce 2009/20010 

k 30. září 2009 
 

I. stupeň II. stupeň celá škola 
počet 
tříd 

počet žáků 
průměrný 
počet žáků 

počet tříd počet žáků 
průměrný 
počet žáků 

počet tříd 
počet 
žáků 

průměrný 
počet žáků 

11 250 22,72 8 204 24,55 19 454 23,89 

 
 

  školní družina    školní klub

   počet oddělení    počet žáků    počet oddělení    počet žáků

3 85 0 0 

 



 

3 
 

Specifické zvláštnosti školy  

Škola zřizuje třídy s rozšířenou výukou cizích jazyků od 3. ročníku. Anglický jazyk je vyučován 
i v první a druhé třídě formou nepovinného předmětu v rozsahu dvou hodin týdně. Dále škola 
vyučuje francouzský a německý jazyk, nabízený je i jazyk ruský.  

Škola je zařazena do sítě Zdravých škol. Je držitelem titulu Ekoškola a titulu „Škola 
udržitelného rozvoje“.  Škola má své poradenské pracoviště. 

2. Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT ČR 
 

ročník jednací číslo název učebního plánu 
1. A,B třída  ŠVP ZŠ Borovského 
2. A,B třída  ŠVP ZŠ Borovského 
3. A třída  ŠVP ZŠ Borovského 
3. B třída  ŠVP ZŠ Borovského 
4. A třída č.j. 16 847/96-2 ZŠ – rozšířená výuka jazyků 
4. B třída č.j. 16 847/96-2 Základní škola 
5. A,B třída č.j. 16 847/96-2 ZŠ – rozšířená výuka jazyků 
5. C třída č.j. 16 847/96-2 Základní škola 
6. A třída  ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 
6. B třída  ŠVP ZŠ Borovského 
7. A třída  ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 
7. B třída  ŠVP ZŠ Borovského 
8. A třída  ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 
8. B třída  ŠVP ZŠ Borovského 
9. A třída č.j. 16 847/96-2 ZŠ – rozšířená výuka jazyků 
9. B třída č.j. 16 847/96-2 Základní škola 
 
Na škole bylo 8 tříd s rozšířenou výukou jazyků. Učební plány těchto tříd byly sestaveny v 
souladu s uč. plánem č.j. 16333/96 - 23 - 22 . V prvním, druhém, šestém a sedmém ročníku se 
učilo podle učebního plánu daného Školním vzdělávacím programem Základní školy 
Borovského. 

3. Údaje o pracovnících školy 

Provozní zaměstnanci 

 
pracovní za řazení fyzický po čet úvazek

ekonomka 1 1,00

referentka 1 0,81

školník 1 1,00
uklízečky 6 5,70
celkem 9 8,51  

 
Celkový fyzický počet zaměstnanců: .... 9 
Přepočtený počet zaměstnanců:............. 8,51 



 

4 
 

Školní kuchyně 

 
pracovní za řazení fyzický po čet úvazek

vedoucí ŠJ 1 1,00

samostatná kuchařka 2 2,00

kuchařka 2 2,00

pracovnice provozu 7 6,00

celkem 12 11,00  
 
Celkový počet zaměstnanců ................ 12 
Přepočtený počet zaměstnanců ............ 11 
Ze státního rozpočtu .............................. 6,26 
Doplňková činnost................................. 4,74 
 
Pedagogičtí pracovníci – učitelé 

ředitel 1 1,00

zástupce ředitele 1 1,00

výchovný poradce 1 1,00

ICT 2 2,00

kordinátor ŠVP 1 1,00

metodik EVVO 1 1,00

metodik prevence 1 0,81

speciální pedagog 1 0,50

učitelé 24 20,630

celkem 33 28,940  
 
Celkový počet pedagogických zaměstnanců .......................  33 
Přepočítaný stav pedagogických zaměstnanců................ 28,940 
 

Pedagogičtí pracovníci – školní družina 

pracovní za řazení fyzický po čet úvazek

vedoucí vychovatelka 1 1,000

vychovatelka 2 1,782

celkem 3 2,782  
 
Celkový počet vychovatelů ................... 3 
Přepočítaný počet vychovatelů.............. 2,782 



 

5 
 

Přehled o přidělených úvazcích pedagogických zaměstnanců   
základní školy pro školní rok 2009/2010   

          Ú v a z e k 
  

  
 p

oř
ad

ov
é č

ís
lo

 

Příjmení a jméno 

kv
al

ifi
ka

ce
 

za
řa

ze
n

í 

tř
íd

n
ic

tv
í v

e 
tří

dě
 

n
a 

I.
 s

tu
p

n
i 

n
a 

II
. 

st
u

pn
i 

ce
lk

em
 v

 h
o

d
in

ác
h

 

z 
to

h
o

 př
es
č
as

 

p
ra

co
vn

í ú
va

ze
k 

d
le

  
  

vy
uč

. p
o

vi
nn

o
st

í 

ú
va

ze
k 

vá
za

n
ý 

n
a 

př
es
č
as

(p
ře

sč
as

/2
2

) 

ú
va

ze
k 

ce
lk

em
 

 1. ředitel školy F-Zt ŘŠ   0 6 6 0 1,000 0 1,00 

 2. zástupce  řed. Tv-Z StZ   0 9 9 0 1,000 0 1,00 

 3. výchovný por. Př,Z,D VP   2 17 19 0 1,000 0 1,00 

 4. učitelka Pf - Nš   I.A 21 0 21 0 1,000 0 1,00 

 5. učitelka Pf - Nš   I.B 21 0 21 0 1,000 0 1,00 

 6. učitelka  Pf - Nš met. ŠVP II.A 22 0 22 0 1,000 0 1,00 

 7. učitelka Pf - Nš   II.B 22 0 22 0 1,000 0 1,00 

 8. učitelka Pf - Nš   III.A 22 0 22 0 1,000 0 1,00 

 9. učitelka Pf - Nš   III.B 22 0 22 0 1,000 0 1,00 
 10. učitelka Pf - Nš   IV. A 22 0 22 0 1,000 0 1,00 

 11. učitelka Pf - Nš   IV.B 22 0 22 0 1,000 0 1,00 

 12. učitelka Čj - Vv   V.A 7 15 22 0 1,000 0 1,00 

 13. učitelka Pf - Nš   V.B 22 0 22 0 1,000 0 1,00 

 14. učitelka Pf - Nš   V.C 11 0 11 0 0,500 0 0,50 

 15. učitelka Čj - NJ   VI. A 0 22 22 0 1,000 0 1,00 

 16. učitelka Sš Aj - Nj   VI.B 10 12 22 0 1,000 0 1,00 

 17. učitel -ICT  Nj - Ov ICT VII.A 2 17 19 0 1,000 0 1,00 

 18. učitelka M - Zt   VII.B 2 20 22 0 1,000 0 1,00 

 19. učitelka Aj - Rj - -Ov   VIII.A 7 15 22 0 1,000 0 1,00 

20. učitelka M - Tv    VIII. B 4 18 22 0 1,000 0 1,00 

 21. učitelka M - Zt   IX. A 0 22 22 0 1,000 0 1,00 

 22. učitelka VšF - In  ICT IX. B 0 22 22 0 1,000 0 1,00 

 23. učitelka Frj     0 11 11 0 0,500 0 0,50 

 24. učitelka Čj - Hv met. prevence    9 9 18 0 0,818 0 0,82 

 25. učitelka AJ - Čj     7 15 22 0 1,000 0 1,00 

 26. učitelka Nj - Čj     0 19 19 0 0,864 0 0,86 

 27. učitelka Ch     0 4 4 0 0,182 0 0,18 

 28. učitelka Aj     19 3 22 0 1,000 0 1,00 

 29. učitelka  M - Bi met.EVVO   0 22 22 0 1,000 0 1,00 

 30. učitelka AJ - D - Ov     8 5 13 0 0,591 0 0,59 

 31. spec. pedagog spec.     6 5 11 0 0,500 0 0,50 

 32. učitelka Pf - Nš - Z     2 20 22 0 1,000 0 1,00 

  Součet       292 308 600 0 28,955 0 28,95 
 



 

6 
 

Přehled o přidělených úvazcích vychovatelek školní družiny  

           pro školní rok 2009/2010        
             

            Ú v a z e k 

   
  p

oř
ad

ov
é č

ís
lo

 

Příjmení a jméno 

   
   

  k
va

lif
ik

ac
e 

   
   

   
dů

ch
od

ce
 

   
   

   
za
řa

ze
ní

 

  

  c
el

ke
m

 v
 h

od
in

ác
h 

ce
lk

em
 v

 p
ro

ce
nt

ec
h 

(h
od

in
y 

úv
az

ku
/2

8)
 

  

*u
či

te
ls

ký
 ú

va
ze

k 
v 

ho
di

ná
ch

 

uč
ite

ls
ký

 ú
va

ze
k 

v 
%

 

**
*z

am
ěs

tn
an

ec
 v

 P
P

,n
a 

D
O

P
P

,D
O

PČ
 

1. vedoucí vychovatelka vych   ved. vych.   25 1,000   0 0,000   

2. 
 
vychovatelka vych       25,25 0,902   0 0,000   

3. 
 
vychovatelka ped.       24,5 0,88   0 0,000   

            

            

            

            

S o u č e t   74,75 2,782   0 0,000 XXX 

Počet zapsaných dětí: 85         

Počet oddělení: 3         

Průměr na oddělení: 28,3         
 



 

7 
 

 
Přehled o žácích a třídách ve školním roce 2009/2010 

 

Počet žáků Týdenní počet hodin                   

Třída z toho 

d
le

 u
č
eb

. p
lá

n
u

 

dě
le

n
ím

 +
 

**
sp

o
je

n
ím

   
- 

Volitelné předměty ce
lk

em
 p

ov
in

. h
od

in
 

NP   

ce
lk

em
 

o
zn

ač
en

í 

ro
č
n

ík
 

sp
ec

ia
liz

. 
tří
d

y 

ro
zš

íře
n

á 
vý

u
ka

 *
 

p
oč

et
 ž

ák
ů
 c

el
ke

m
 

in
te

g
ro

va
n

í 

in
d

iv
id

u
ál

n
í v

ýu
ka

 

      

In
fo

rm
at

ik
a/

se
m

.z
 m

a
t. 

A
j /

 N
J 

E
ko

lo
gi

ck
é 

p
ra

kt
ik

u
m

 

D
ra

m
a

tic
ká

 v
ýc

h
ov

a
 

S
b

o
ro

vý
 z

pě
v 

T
e

ch
ni

ck
é č

in
no

st
i 

B
a

re
vn

á
 A

j/ 
E

st
. V

ýc
h

 

S
p

o
rt

ov
n

í h
ry

 

  

P
o

h
yb

. h
ry

/V
ýt

v.č
in

. 

S
b

o
ro

vý
 z

pě
v 

ce
lk

em
 

  

I.A 1.     25     21 3               2   24 1   0 25 

I.B 1.     23     21 3               2   24 1   0 25 

II.A 2.     26     22 3               2   25     0 25 

II.B 2.     25     22 3               2   25     0 25 

III.A 3     20     24 0                   24     0 24 

III.B 3.     18     24 0                   24     0 24 

IV.A 4.   RVJ 23 2   25 4                   29     0 29 

IV.B 4.   RVJ 17     25                     25     0 25 

V.A 4.   RVJ 26 1   26 4                   30     0 30 

V.B 5.   RVJ 26     26 4                   30     0 30 

V.C 5.     21 3   26 4                   30     0 30 

                                   0       0 

                                            0 

I. stupeň 250 6 0 262 28 0 0 0     0 0 8 0 290 2 0 0 292 

VI.A 6.   RVJ 23     29 10       1 1         39   1 0 40 

VI.B 6.     21 1   29 4       1 1         33     0 33 

VII.A 7.   RVJ 30     30 10       1 1         40     0 40 

VII.B 7.     27 1   30 10     1 1 1         40     0 40 

VIII.A 8.   RVJ 23     32 9                   41     0 41 

VIII.B 8.     29     32 6   1 1       1   1 38     0 38 

IX.A 9.   RVJ 27     31 9                   40     0 40 

IX.B 9.     24     31 5 1               1 36     0 36 

                                          0 0 

Spec. ped.                                 0     0 0 

II. stupeň 204 2 0 244 63 1 1 2     0 1 0 2 307 0 1 0 308 

Součet školy 454 8 0 506 91 1 1 2     0 1 8 2 597 2 1 0 600 
 



 

8 
 

Týdně se ve škole učilo 600 hodin, z toho připadlo na 1. stupeň 292 hodin a na 2. stupeň 308 
hodin.  Na 1. stupni učili všichni pedagogičtí pracovníci s odbornou kvalifikací, podle § 7, 
Zákona o pedagogických pracovnících.  

Také na 2. stupni byly odučeny všechny vyučované hodiny s odbornou kvalifikací podle § 8, 
obdobného zákona.  Jedna učitelka dokončovala studium na PF. 

 
Povinná výuka cizích jazyků 

cizí jazyk odborná a ped. zp. 

anglický jazyk 100% 

německý jazyk 100% 

francouzský jazyk 100% 

 
Nabídka výuky cizích jazyků 

oblast volitelných předmětů oblast nepovinných předmětů 
cizí jazyk   cizí jazyk  
Barevná 
angličtina 

1. – 2. roč.   

Německý 
jazyk 

7. – 9. roč.   

Anglický jazyk 7. – 9. roč.   
 
Výuka cizího jazyka v 1.–5. ročníku 

Všichni žáci na prvním stupni se učili cizímu jazyku. Od 1. třídy mají možnost výuky anglického 
jazyka. Podle Školního vzdělávacího programu Základní školy Borovského mají žáci 1. ročníku 
možnost výběru ze dvou volitelných předmětů v celkové dotaci 2 hodin týdně. 

• Barevná angličtina 
• Estetická výchova 

 
Nabídka volitelných a nepovinných předmětů 

 
oblast volitelných předmětů oblast nepovinných předmětů 

název předmětu 
počet 
žáků 

název předmětu počet žáků 

Německý jazyk 27 Sborový zpěv 4 

Anglický jazyk 28 Pohybové hry 15 

Domácnost 12 Výtvarné činnosti 14 

Dramatická vých. 21   

Informatika 12   

Sportovní hry 17   

Ekologické prak. 48   

Seminář z M 29   

Barevná angličtina 99   

Sborový zpěv 12   

 
Celkem bylo žákům nabídnuto 10 volitelných předmětů.  
Z kategorie nepovinných předmětů byly nabídnuty 3 předměty.  



 

9 
 

 
Žáci s SPU 

 
 integrovaní žáci 
 počet žáků 

ročník itegr. žáci s vývoj.por.učení těl.postiž. 
1. 0 0  
2. 0 0  
3. 1 1  
4. 3 3  
5. 4 4  

1.st. 8 8  
6. 2 2  
7. 1 1  
8. 0 0  
9. 2 2  

2.st. 5 5  
celkem 13 13  

 
Pro každého integrovaného žáka byl vypracován individuální vzdělávací plán a probíhala 
reedukace SPU. Stav vyšetřených žáků na PPP se v průběhu roku měnil a narůstal.  

Integrovaní žáci  

• pracují podle IVP 
• reedukace specifických poruch učení nad rámec výuky 
• realizovány konzultace se školním speciálním pedagogem a rodiči 
• při řešení speciálních vzdělávacích potřeb integrovaných žáků probíhá úzká spolupráce 

s Pedagogicko-psychologickou poradnou Karviná a Speciální pedagogickým centrem 
Karviná 

• týmové řešení specifických problémů těchto žáků (učitelé, rodiče, školní speciální 
pedagog, PPP nebo SPC) 

Byli i žáci neintegrovaní, ale pracovali podle individuálního vzdělávacího plánu. Zde s učiteli 
jednotlivých žáků pracoval speciální pedagog. 

 
Školní speciální pedagog 

• poskytování poradenských, diagnostických, terapeutických, konzultačních služeb pro 
žáky, rodiče a učitele v případě výchovných nebo vzdělávacích problémů 

• pro děti s problémy v učení v 1. roč., event. 2. ročníku možnost využití stimulačního 
programu MAXÍK 

• pro děti 9-13 let s problémy s pozorností a nadměrnou hyperaktivitou možnost využití 
stimulačního programu KUPOZ 

• pro děti s problémy v učení, chování apod. možnost využití terapií na EEG-biofeedbacku 

4. Údaje o zařazování dětí a přijímacím řízení 

počet dětí zapsaných do 1. tříd   52   

počet dětí s odloženou šk. docházkou   3   
počet dětí osvobozených od povinné šk. docházky 0   

počet dětí zařazených do tříd s rozšířenou výukou jazyků 20   



 

10 
 

 
dyslektické třídy vyrovnávací třídy

počet tříd počet žáků počet tříd počet žáků

0 0 0 0  
 
 

počet žáků přijatých do osmiletých gymnázií   0   
počet žáků přijatých do šestiletých gymnázií   0   

počet žáků přijatých do čtyřletých gymnázií   16   
 
 

typ SŠ 
počet př. 

žáků typ SŠ 
počet př. 

žáků 

Gymnázia 16 Dakol Petrovice 5 

SŠ ochrany osob a majetku 1 Střední zdr. škola 2 

OBA a obchodní akademie 3 NET Office   2 

Střední škola techniky a služeb 6  SŠ Bohumín 1 

Střední průmyslová škola 9  SŠ technických oborů  3 

 
Ve školním roce 2009/2010 ukončilo základní vzdělávání v devátém ročníku 48 žáků. Ke studiu 
na gymnáziích bylo přijato 33 % žáků. Na střední průmyslové školy bylo přijato 19% žáků. Na 
technické obory bylo přijato celkem 50% žáků. 

V tomto školním roce povinnou školní docházku ukončili 4 žáci v 8. ročníku. Všichni byli přijati 
k dalšímu vzdělávání. 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Tabulka prospěchu 

Počty žáků jsou uvedeny k 30. 6. 2009 

  
roč. poč. žáků vyznamenání prospěli neprospěli neklas. 

1. 44 42 4 0   0 

2. 50 50 0  0  0 

3. 39 27 12  0  0 

4. 40 21 19  0  0 

5. 73 45 28  0  0 

1.st. 248 185 63 0 0 
6. 45 28 17 0  0 

7. 57 26 30 1 0  

8. 50 18 28 4  0 

9. 48 18 30 0  0 

2.st 200   90 105 5 0 

cel 248 235 168 5 0 
 

 

 



 

11 
 

Tabulka docházky a výchovná opatření 

Všechny údaje jsou uvedeny za 1. a 2. pololetí školního roku 2009/2010. 

  omluvené hodiny neomluvené hodiny 
prům. počet 

omluvených hod. 

prům. počet 
neomluvených 

hod 2.st. chov. 
3.st. z 
chov. 

  1.pol. 2.pol. celkem 1.pol. 2.pol. celkem školní rok školní rok     

1.st. 7618 11085 18703 0 0 0 76 0 0 0 

2.st. 10125 14484 24609 58 231 289 116 1,36 5 7 

cel. 17743 25569 39194 58 231 289 85,5 0,63 5 7 
 

 
Napomenutí třídního učitele .......39 
Pochvala třídního učitele ..........176 
Důtka třídního učitele .................34 

Pochvala ředitele školy ................ 8 
Důtka ředitele školy................... 37 

6. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
Ve školním roce 2009/2010 neproběhla inspekční činnost České školní inspekce.  

7. Údaje o mimoškolní činnosti 
 

akce, činnost, zájmový kroužek ročník  akce, činnost, zájmový kroužek ročník  

Flétny 2.-3. Společenské hry 3.roč 

Sportovní hry II.st 2.st. Matematický 8. a 9. roč. 

Lego technický 5.- 9. roč. Psaní všemi deseti 4.-5. roč.. 

Zdravotnický 5.- 9. roč. Fotografický 6.-9. roč. 

Rozhlasový 6.-9. r oč. Matematický. 8. a 9. roč. 

Český jazyk 9.B Ekologický  I 4.-5. roč. 

Výtvarně keramický 1.-2. roč. Internet 1.- 9. roč 

Školní sbor 2. st. Školní časopis 5.- 9. roč. 

Český jazyk 9.AC Začínáme s počítačem 4.-5. roč. 

Florbalový 2.-5.roč. Začínáme s počítačem 3. roč. 

Atletický 1.- 9.roč Psaní všemi deseti 5.-9. roč 

Knihovnický 3.-.5. roč.  Žákovský televizní štáb 6.-9. roč. 
 
 
Ve školním roce 2009/2010 pracovalo na naší škole 24 zájmových útvarů.  Činnost zájmových 
kroužků byla financována z grantů, z příspěvků Sdružení rodičů školy a z příspěvků rodičů.  

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo podle vypracovaného plánu, který je 
součásti kolektivní smlouvy. Dále škola využívala nabídek Krajského zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, informačního centra NIDV.  Prioritou byly certifikované 
kurzy pro učitele prvního a druhého stupně  k zdokonalovaní  se ve znalostech  anglického 
jazyka. Další pedagog byl vyškolen z problematiky nápravy SPU. Další vzdělávání ve svém 
oboru využíval metodik prevence, výchovný poradce. 



 

12 
 

9. Školní družina při základní škole 
počet oddělení počet dětí průměr na oddělení

3 85 28,3  
 

1. Zhodnocení účasti na olympiádách a soutěžích. 
název soutěže   kolo umístění                jméno žáka připravoval 

Zelená stezka městské  3.místo 
 

  Ondřej Kardoš 
  Kateřina Drapáčová 
  Dalibor Kubiena 

Dlabačová 

  5.místo   Tomáš Janko 
  Martin Slíva 
  Karolína Miškářová 

 

Sálová kopaná městské 
 

3.místo  Lukáš Franek, Richard Majer, 
Jakub Puna, Ondřej Kardoš, 
Ondřej Brosch, Martin Slíva   
Ondřej Pěsňa, Radim Švajný, 
Dominik Dziewa  

Filipová 

Kopaná městské nepostoupili Dziewa D,  Švajný R., Jurásek M. 
Slíva M., Brosch O., Janko T., 
Majer R. , Puna J., Kardoš O., Franek L., 
Kubiena D. 

Filipová 

Přehlídka 
divadelních souborů 
– „Tři medvědi a zlá 
babka“ 

městské 
okresní 
krajské 

1.místo 
1.místo 
oceněni za 
práci s 
veršem 

Kateřina Drapáčová, Kateřina 
Valečková, Marie Hájková, 
Marek Hanzlík, Jan Wodecki, 
Lukáš Franek, Anna Poláchová,  
Lucie Vojkůvková, Eliška 
Franková 

F,W 
F,D,W 
F,W 

„Podzimní variace“-
aranžování květin  

Zahrada 
2009 

1.místo Barbora Urbantschitsch      
Kateřina Drapáčová                                           
Natálie Schneiderová          

Dlabačová 

 
Akce pořádané PK a MS – exkurze, výukové zájezdy, soutěže aj. 

Akce všech oddělení: 
10. 9. ......Historie školství – výstava prácí našich dětí 
30. 9. .......Hrajeme si s odpady- soutěžní odpoledne – jak třídíme odpad 
21. 10. .....Pouštění draků na hřišti 
26. 10. .....Kdo z koho - soutěže mezi odděleními   
19. 11. .....Skřivánek- účast rodičů  
16. 12. .....hra Bingo s vánoční nadílkou 

zapojení do akce „Vánoční sny a přání karvinských dětí“ 
Česko-polská soutěž „O nejhezčí vánoční přání“ 

22. 2. .......Pyžamový bál 
4. 6. .........Soutěže na hřišti k MDD  
8. 6. .........Akademie 
17. 6. .......Ukaž, co umíš   
24. 6. .......Švihadlová soutěž 
28. 6. .......Malování na chodníku 



 

13 
 

10. Školní klub při školní družině základní školy 
Školní klub není zřizován. 

11. Realizace programu prevence sociálně patologických jevů 

Hodnocení realizace programu rizikových poruch chování 

Také v letošním školním roce si náš minimální preventivní program kladl za cíl osvojování 
základních kompetencí v oblasti zdravého životního stylu, prevence a rozvoj dovedností, které 
vedou u žáků k odmítání všech druhů sebezničujícího chování (závislost na drogách, alkoholu), 
projevů agresivity a porušování zákona, jako kriminalita dětí, rasismus, šikana, a to nejen 
vytvářením pozitivní atmosféry ve škole, začleňováním jednotlivých témat do výuky, ale také 
prostřednictvím široké nabídky doprovodných programů. 

Ve školním roce 2009/2010 bylo využito těchto doprovodných programů: 

• Historie romské kultury, beseda (Regionální knihovna Karviná) – pro žáky 8. a 9. tříd 
• Domácí násilí, seminář (Slezská diakonie) – 7. třídy 
• Rasismus a xenofobie, seminář (Slezská diakonie) – 8. třídy 
• Multikulturní program pro děti, beseda (RKK) – 5.–9. třídy 
• Šikana, seminář (Slezská diakonie) – 6. třídy 
• Drogy a závislosti, seminář (Slezská diakonie) – 9. třídy 
• Čas proměny, seminář (Slezská diakonie) – dívky 6. tříd 
• Dospíváme, přednáška (MěDK) – 6. třídy 
• Ty a já, beseda (MěDK) – 9. třídy 
• Normální je nekouřit, projekt – zahájení projektu v 1. třídách, pokračování projektu 

z loňského roku v 2. třídách 
• Tolerance a vzájemné chování, projekt – celotýdenní projekt ve třídě 5. C 
• Beseda na úřadu práce – 9. třídy 
• Nebezpečný internet, beseda (PČR) – 8. a 9. třídy 
• Beseda s nevidomou osobou – 2.– 6. třídy 
• Evropská unie, přednáška (MěDK) – 9. třídy 
• Sociometrie (PPP Karviná) – 5.–8. třídy 
• Sport bez předsudků – vybraní žáci 4.– 9. tříd 
• Bezpečnost silničního provozu, beseda (PČR) – 6. třídy 
• Exkurze do KT Osvětim – žáci 8. tříd 
• Právní vědomí, beseda (PČR) – 8. třídy 
• Beseda s hasiči (HZS Karviná) – 2. a 6. třídy 

Nepodařilo se nám uspořádat besedu s PPP Karviná pod názvem Pětka ze sexu (zde jsme využili 
potřebnější sociometrii pro zkvalitnění práce třídních učitelů) a Prevenci sociálně patologických 
jevů dle metodiky drogové prevence 1. stupně dle D. Novákové /Institut Filia/ speciálním 
pedagogem, tento program bude dle dohody prováděn v následujícím školním roce. 

Rovněž jako v předešlých letech jsme nabízeli žákům široké spektrum volnočasových aktivit, 
byly organizovány mimoškolní akce směřující k oživení klimatu ve škole (např. Drakiáda, 
Mikulášské bruslení, karneval, sportovní akce, apod.), žáci se úspěšně účastnili různých soutěží 
(literárních, matematicko-fyzikálních, chemických, výtvarných, hudebních, sportovních a 
ekologických).



 

14 
 

Neopomněli jsme ani rodiče, jako nedílnou součást při vytváření pozitivního školního klimatu, 
kteří byli na počátku školního roku seznámeni prostřednictvím třídních učitelů s Minimálním 
preventivním programem, Programem proti šikanování a konzultačními hodinami výchovného 
poradce, metodika rizikových poruch chování, školního speciálního pedagoga; byla jim 
nabídnuta možnost účasti v SRŠ  a na akcích pořádaných školou. 

I přes naše veškeré úsilí jsme se v letošním roce setkali s drogovou problematikou (výskyt 
marihuany). Ač jsme tento problém nezaznamenali přímo ve výuce, byli jsme požádáni rodiči o 
pomoc při řešení této situace. Byly prováděny četné konzultace s jednotlivými žáky, jejich 
rodiči, návrh opatření. Ve třídě, v níž se tato problematika vyskytla, byla ihned zahájena 
preventivní aktivita s tématikou „protidrogová prevence“, zpracování dotazníků a následná 
konzultace s třídním učitelem. 

Závěrem lze konstatovat, že pro udržení efektivních výsledků prevence rizikových poruch 
chování, je zapotřebí pokračovat i nadále v kooperaci všech angažovaných složek (učitelů, 
rodičů, institucí a odborníků). 

 

12. Realizace projektů školy 
Ve školním roce 2009/2010 bylo podáno několik projektů.  

• Fond volného času – činnost zájmových kroužků – 36 000 Kč 
• Projekt Globe – Odbor životního prostředí Magistrátu města Karviné – 20 000 Kč 
• Projekt Ekoškola - Odbor životního prostředí Magistrátu města Karviné – 20 000 Kč 
• Karvinský informa ční systém základních škol - Město Karviná získalo v letošním roce 

téměř 7 miliónů korun od Evropské unie na realizaci projektu. Naše škola je v tomto 
projektu partnerem. 

• Cizí jazyky otevřené dveře do EU – I na tento projekt získalo peníze město Karviná a 
naše škola je jedním z partnerů projektu 

13. Komentář k tabulkám a ostatní aktivity a záměry školy: 

Ekoškola - ve školním roce 2009/2010 se nám podařil obhájit mezinárodní titul Ekoškola. 
Slavnostní předávání mezinárodních titulů Ekoškola (Eco-Schools) proběhlo dne 23. června 
2010  ve Valdštejnském paláci ve spolupráci se Senátem ČR pod záštitou Ministerstva školství, 
mládeže a životního prostředí ČR.    

.  



 

15 
 

Biofeedback - od prosince 2006 na naší škole dále využíváme metodu EEG - biofeedback – 
trénink „sebe – učení“ mozku, pomocí tzv. biologické zpětné vazby. Metoda je určena pro 
zlepšení pozornosti, soustředění, vůle, paměti, uvolnění apod. nejen u dětí, ale i u dospělých. 
Tréninkový program je určen především pro žáky naší školy s výše uvedenými problémy. Po 
domluvě však mohou být zařazeni do tréninkového programu i děti a dospělí, kteří nenavštěvují 
naši školu. Metoda je vhodná také pro děti předškolního věku a děti se specifickými poruchami 
učení. Ve školním roce 2009/2010 služby Biofeedbacku a diagnostiky využilo 55 žáků z naší, ale 
i z ostatních škol regionu. 

 

 

Školní poradenské pracoviště - od září 2006 je díky podpoře Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje v naší škole zřízeno školní poradenské pracoviště, které slouží k 
poskytování poradenských a konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce a 
pedagogické pracovníky, pomáhá řešit vzniklé problémy v oblasti vzdělávací i sociální, stručně 
řečeno - pomáhá žákům, rodičům i pedagogům zvládat problémy běžného života. 

Komentář ke školnímu roku 2010 - ve školním roce 2009/2010 bylo modernizováno pět 
jazykových učeben – byly vybaveny interaktivními tabulemi. Dále byla vybudována nová 
učebna informatiky pro 12 žáků, vybavena interaktivní tabulí a novým nábytkem. Pro učitele 
byla rekonstruována malá sborovna. Dále byly vymalovány prostory školní družiny a první třídy. 
Jedna první třída byla vybavena interaktivní tabulí. Na průčelí školy bylo namalováno logo 
školy. Ve větší  tělocvičně byl renovován nátěr parket.   

                                                                                 
Hlavní úkoly na školní rok 2010/2011 

• Autoevaluací  pracovat na dalším rozvoji školy. Pracovat na zlepšování klimatu ve 
škole. 

• Rozšířit působnost školního poradenského pracoviště a udržet jeho financování 
• V rámci finančních možností vyměnit žákovský a učitelský nábytek 
• Pokračovat ve výměně oken a zateplení fasády pavilónů školy 
• V příštím školním roce bude nutná oprava školního hřiště 
• Oprava skleněných výplní v tělocvičně 
• Zabezpečit výpočetní techniku pro učitele a modernizovat starší učebnu informatiky 
• Dokončit výměnu stávajícího osvětlení v  některých učebnách 
• Upravit vstupní prostor před školou 



 

16 
 

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2009 

   
Příjmy     

Příjmy celkem 29 715 tis. Kč 

z toho:      

dotace KÚ 17 337 tis. Kč 

dotace MMK 4 293 tis. Kč 

příjmy z doplňkové činnosti 3 146 tis. Kč 

vlastní (ostatní) příjmy 4 939 tis. Kč 

      

Vlastní příjmy 4 939 tis. Kč 

z toho:     

stravné 1 417 tis. Kč 

příspěvky a dary 133 tis. Kč 

ostatní 3 389 tis. Kč 

      

Výdaje     

Investiční výdaje celkem 0 tis. Kč 

      

Neinvestiční výdaje celkem 29 648 tis. Kč 

z toho:     

prostředky na platy 12 374 tis. Kč 

OPPP 56 tis. Kč 

odvody sociálního a zdravotního pojištění 4 064 tis. Kč 

nákup učebnic + učebních pomůcek 392 tis. Kč 

ostatní náklady stř. KÚ 474 tis. Kč 

ostatní provozní náklady: z toho     

nákup potravin 1 432 tis. Kč 

ostatní materiál 716 tis. Kč 

spotřeba energie 1 866 tis. Kč 

náklady na údržbu 2 430 tis. Kč 

služby a ostatní výdaje 2 699 tis. Kč 

náklady doplňkové činnosti 3 145 tis. Kč 

      

Hospodářský výsledek za rok 2009 67 tis. Kč 

   
   
Prostředky fondů organizace k 31. 12. 2009  

   
Fond investiční 39 tis. Kč 

Fond odměn 10 tis. Kč 

Fond rezervní 174 tis. Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb 99 tis. Kč 

   
   
V Karviné, dne  10. září 2010   

   
 Mgr. Libor Stáňa,  

 ředitel školy  

 


